remedia illa, quae dixi, diu ante legalem eorum receptionem ipfomet usu adhibita fuerint. Profundum illud primarum ordinationum Cameralium ullius eiusmodi remedii silentium, contra totalem horum non usum nihil quidquam probat. Quia I.) illae perbreues sunt, & multa alia, silentio praeterita, pro genio Germanorum iuridico, usui & consuetudini reliquerunt. Quia II.) talia olim & antea usitata fuerunt remedia, quia III.) nunc exempla in contrarium prostant, quia IIII.) iactis licet iam anno 1532. syndicatus atque reuisionis fundamentis anno 1555. sanxerit Ordinatio cameralis, „daß kein theil weiter zu appelliren oder zu suppliciren macht haben solle“, & quia denique V.) leges & ordinationes hodiernum v. g. declarationis sententiae remedium, si quod est, penitus tacent, in praxi tamen & libris iuris cameralis longe frequentissimum & utilissimum.

§. II.

Paullo nouius tamen atque recentius est remedium contra sententias camerales, quod revisio dicitur.

Idem hoc quoque eius remedii historia ulterius confirmat, quo solo hodie & fere unico sententiae Camerales directo impugnantur. Reuisionis nempe, expressè demum ordinatione Camerali de anno 1548. nouissimaque de anno 1555. a) stabilitae, & Recessu Imperii nouissimo curatius ordi-

a) P. III. tit. 53. R. D. 1557. §. 23. Rec. Imp. de anno 1559. §. 52. sqq.

ordinatae. Nihilominus tamen iam diu antea fuit usitata. Latuit namque sub syndicatu, a quo deinceps magis distinguebatur, in Reecessu Imperii de anno 1532. b) imo forsitan etiam in protocollo comitali de anno 1518. c) Et grauatorum, actorumque reuisionem (*Besichtigung*) petentium diserte meminit Reecessus Imperii Norimbergensis de anno 1524. d) Imo memorabile prorsus reuisionis cuiusdam Cameralis in caussa quadam Coloniensi vestigium in sequenti protocollo comitali de die 1. Maii 1512. legitur, e) digno prorsus quod huc transcribatur: „*Wüer so haben die Stende*
 „*das Concept K. Maj. auf anrופן der Stadt Cöln ans Cam-*
 „*mergericht ausgangen, die fiscalische Handlung betreffend,*
 „*vernommen, und dieweil K. M. und der Stende Rette die Ge-*
 „*schikte der Stadt Cöln, auch des Cammergerichts Gesandten,*
 „*verhört, und der Stende Rette vur billig angesehen, und er-*
 „*messen haben, das zu notturfftiger entschließung dieser Sach zu*
 „*furders gut und furtraglich sy, das zu samt vurbeschreyen*
 „*schriftlichen vurbracht die Acten besichtigt werden, wie*
 „*darin gehandelt, und worauf geurthelt sy &c. das lassen*
 „*ihnen die Stende auch wohl gefallen, hallten dafür das solches*
 „*den*

sqq. 1566. §. 79. sq. 1594. §. 100. 1598. §. 62-66. R. D. 1600.
 §. 144. 146. R. I. N. §. 124-133. Conc. Ord. Cam. P. III. tit. 63.
 Capitulationes tres nouissimae, Art. XVII. §. 2-17.

b) Art. III. §. 16. 17.

c) In Archivo Camerali, P. III. p. 166.

d) §. 23.

e) In eadem Archivi P. III. p. 107.

„den Sachen dienslich und forderlich sy: sint auch neben K. Maj.
 „ausgangen Schrift willig dem Cammergericht zu schreiben dry
 „Wochen ungeverlich still zu stehen, damit die Acta und andere
 „obgemeit mittlerzeit wie obstet, besichtiget, und wo nott syn
 „werde, das Cammergericht und andere der Sachen verwant
 „witer gebört, und der Billigkeit entscheid gegeben werde.“

Vnde simul adparet, quod reuiso haec ipsa Iudicii Camera-
 lis Visitatione, si non antiquior, ad minimum tamen coeua
 & quod ab initio cum hac non statim adeo coniuncta fue-
 rit illa. Visitationis namque prima fundamina iacta sunt
 anno 1507. f) & 1521. g) Et reuisionis negotium Visitatori-
 bus quoque demandatum fuit in Recessu Imperii de an-
 no 1533. h) Hinc ergo reuisionem postea quoque & in
 hunc usque diem eadem fere cum Visitatione Camerae fata
 habuisse, ulterius diducere, & priscas desuper querelas reno-
 uare, nil attinet. Dicam potius, quid reuiso illa sit, de
 qua mihi sermo. Est autem reuiso remedium nouioris iuris
 Germanici aduersus sententias camerales, iis, qui se ex er-
 ronea caussa uel tractandi uel decidendi ratione grauatas
 esse putant eo competens, ut acta denuo a Visitatoribus Ca-
 merae, siue ordinariis, siue extraordinariis, perlustrentur,
 & sublati grauaminibus noua ab his feratur sententia. Alia
 itaque pro diuersitate ipsius Visitationis cameralis est ordi-
 naria, alia extraordinaria. Haec uel omnibus, uel plurimis
 certe

f) R. I. Constant. 1507. tit. 14.

g) O. C. Wormat. Art. V.

h) §. 17.

certe caussis communis, uel uni soli propria. Cuius exemplum prorsus exemplum Monasteriensis Erbmannorum causa sub initium huius seculi praebuit. Alia porro reuifio sententias Camerales uel confirmat, uel reformat. Et utrumque hoc quidem, uel in totum, uel in tantum. Maximam illa cum adpellatione similitudinem habet, ipso R. I. N. i) stabilitam. Obtinet illa saltim contra sententias, minime uero, quod singulari eaque perdocta dissertatione demonstrat, *Consultissimus Dn. D. PHIL. IAC. RASOR k)* contra decreta Camerae extrajudicialia. Est illa remedio ordinationis, est omnibus regulariter commune, siue uniuersale, est adpellationi subsidiarium, & tamen, si placet, extraordinarium. Tam apud Electorem Moguntinum, quam deinceps etiam in Camera, sollicito obseruatis omnibus ejus solemnibus & fatalibus, rigorosis & lugubribus, introducenda. Actu tamen ipso illa non suscipitur, quam si Camera uisitetur. Adeo, ut in extraordinaria quoque, secundum nouissimum Recessum Imperii, 1) donec ordinariae restituantur, instituenda Visitatione Camerali, XXIV. subdelegati Statuum Consilarii in quatuor senatus uel partes dispescantur, unico saltem proprie sic dictae
 Vifi.